
 
 

БОСНА  И  ХЕРЦЕГОВИНА                                                                 BOSNIA  AND  HERZEGOVINA 

РЕПУБЛИКА  СРПСКА                                                                         REPUBLIC  OF SRPSKA 
ВИСОКА  ПОСЛОВНО ТЕХНИЧКА  ШКОЛА                                     VISOKA POSLOVNO TEHNIČKA ŠKOLA 

_______ДОБОЈ____________________________________________________DOBOJ________________ 
Висока пословно техничка школа,   ул.Озренских српских бригада  5А,   74000  Добој,   Република Српска,   Босна и Херцеговина 

Tel: +387 53 208 600,   +387 53 208 601,   +387 53 208 602,   Fax: +387 53 208 600, 
e-mail: info@vpts-doboj.info                             www.vpts-doboj.info 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

P R A V I L N I K  
O  UPRAVLJANJU INFORMACIJAMA NA 

WEB STRANICI  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOBOJ, maj 2012. GODINE 



             Na osnovu člana  64. Zakona o visokom obrazovanju ( „Službeni glasnik RS“ broj 73/10) i člana 31. 
tačka.3. Statuta Visoke poslovno tehničke škole  Doboj, Senat škole  na sjednici održanoj 07.05. 
2012.godine, donosi  
 
 

P R A V I L N I K 
O  UPRAVLJANJU INFORMACIJAMA NA WEB STRANICI  

 
 

I OPŠTE ODREDBE 
 

Član 1. 
 

Ovim pravilnikom se određuju nadležnosti, način prikupljanja i objavljivanja informacija na web 
stranici VPTŠ Doboj. Ovaj pravilnik reguliše i odgovornost za sadržaj informacija, ažuriranje i 
sankcije za neobjektivno informisanje. 
 
 
II PRIKUPLJANJE I OBJAVLJIVANJE INFORMACIJA 
 

Član 2. 
 

Informacije se prikupljaju i objavljuju na web stranici Škole u skladu sa strategijom komuniciranja s 
javnošću u dijelu koji se odnosi na komuniciranje putem web stranice. Ciljne grupe kojima se 
omogućavaju objektivne i tačne informacije na web stranici su: studenti, mediji, partneri, preduzeća, 
NVO organizacije i zaposleni. 
 

Član 3. 
 

Za prikupljanje informacija od interesa za ciljne grupe zaduženi su studentska služba i služba 
(referent) za opšte poslove i nastavu , te se po odobrenju i/ili ovlaštenju od strane direktora 
objavljuju na web stranici Škole. Objavljivanje informacija na web stranici vrši operater na web 
stranici. 
 

Član 4. 
 

Informacije na web stranici upućene ciljnim grupama sadržavaju slijedeće: 
- Informacije o VPTŠ Doboj, njenoj organizaciji i organima upravljanja, 
- informacije o studijskim programima, razvoju i kvalitetu, 
- informacije o Studentskom parlamentu, 
- akte Škole, 
- oglasnu tablu sa informacijama o terminima ispita, rasporedu nastave i drugim informacijama 
vezanim za nastavu i nastavni proces, 
- informacije o potpisanim sporazumima, ljetnim školama te posjetama studenata i nastavnika, 
- informacije o provedenim anketama. 
 
 
 



III AŽURIRANJE INFORMACIJA  
 

Član 5. 
 

Operater na web stranici vrši ažuriranje informacija a po nalogu i/ili odobrenju direktora Škole. 
Informacije koje spadaju u grupu vijesti ažuriraju se dnevno, a ostale informacije po potrebi, 
dinamikom koja je u skladu sa nastalim promjenama u aktivnostima VPTŠ Doboj. 
 
IV SANKCIJE 
 

Član 6. 
 

Za objektivnost, tačnost i ažurnost informacija odgovorne su osobe iz člana 3. ovog Pravilnika. 
Svako netačno, neblagovremeno i neobjektivno informisanje, kao i izostanak ažuriranja podliježu 
sankcionisanju u skladu sa Pravilnikom o disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti radnika. 
 
V ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 7. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom usvajanja. 
 
 
 
Broj: 059-1-6/12 
 
Dana: 07. 05. 2012 
 
                                                                                                                        Predsjednik Senata 
 
                                                                                                                     ___________________ 
                                                                                                                 /Prof. dr Srećko Novaković/ 


